
UCHWAŁA NR 1201.LXXXIX.2024 

RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY 

z dnia 21 marca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad i trybu przeprowadzania budżetu obywatelskiego 

Na podstawie art. 5a ust. 2 i 7 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

Z 2023 r. poz. 40, 572, 1463, 1688) 

Rada Miasta Częstochowy uchwala: 

§ 1. W uchwale Nr 790.LVI.2022 Rady Miasta Częstochowy z dnia 3 marca 2022 r. w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania budżetu obywatelskiego wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Przedsięwzięcia finansowane z budżetu obywatelskiego muszą być ogólnodostępne dla 

mieszkańców Częstochowy. Ogólnodostępność oznacza możliwość korzystania z efektów realizacji 

projektów zadań przez wszystkich zainteresowanych mieszkańców, a w przypadku projektów 

o ograniczonej liczbie uczestników konieczność przeprowadzenia otwartej rekrutacji 

z wykorzystaniem ogólnodostępnych kanałów informacyjnych. Za ogólnodostępne ze względu na 

swój publiczny charakter uważa się m.in. projekty zadań realizowane w: jednostkach oświatowych, 

placówkach opiekuńczych, leczniczych, miejskich instytucjach kultury, obiektach sportowych 

i rekreacyjnych, bez względu na ich rodzaj, zasady korzystania i godziny otwarcia. W przypadku 

projektów zadań dotyczących organizacji wydarzeń, zajęć, itd. za ogólnodostępność uważa się 

umożliwienie nieodpłatnego korzystania z efektów realizacji projektu w pełnym zakresie wszystkim 

zainteresowanym mieszkańcom w ramach określonej grupy docelowej projektu (np. młodzież, 

seniorzy) .”;; 

2) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmieniu: 

„2. Pod projektem zadania o charakterze dzielnicowym wymagany jest wyłącznie jeden podpis, 

będący podpisem mieszkańca zgłaszającego projekt zadania, stanowiący o poparciu tego projektu 

zadania.”; 

3) w § 4 po ust. 2 dodaje się ust. 2a, o brzmieniu: 

„2a. Do formularza projektu zadania o charakterze ogólnomiejskim dołącza się listę mieszkańców 

miasta Częstochowy popierających projekt zadania do Budżetu Obywatelskiego w Częstochowie 

podpisaną przez co najmniej 60 mieszkańców miasta. Lista zawiera imię i nazwisko, adres 

zamieszkania oraz czytelny podpis osoby popierającej projekt.”; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862B2F70-3C32-49C8-BE55-B21D20C3C4B9. Podpisany Strona 1



4) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 3a, o brzmieniu: 

„3a. Listę mieszkańców miasta Częstochowy popierających projekt zadania do Budżetu 

Obywatelskiego w Częstochowie należy dołączyć do formularza w postaci elektronicznego 

zobrazowania (skanu, zdjęcia).”;; 

5) w § 5 ust. 2 po pkt 2) dodaje się pkt 2a), o brzmieniu: 

„2a) w przypadku zadania o charakterze ogólnomiejskim dołączono do formularza listę 

mieszkańców miasta Częstochowy popierających projekt zadania do Budżetu Obywatelskiego 

w Częstochowie z wymaganą liczbą podpisów,”;; 

6) w § 5 ust. 2 pkt 9 lit. f otrzymuje brzmienie: 

„f) nie obejmuje działek lub obiektów, na których realizowane jest zadanie inwestycyjne 

wyłonione w ramach poprzedniej edycji budżetu obywatelskiego;”;; 

7) w § 8 po ust. 3 dodaje się ust. 3a i 3b, o brzmieniu: 

„3a. Do realizacji projektu zadania o charakterze dzielnicowym konieczne jest przekroczenie 

minimalnego progu poparcia tj. uzyskanie co najmniej 300 punktów. W przypadku niespełnienia 

tego warunku, projekt zadania nie będzie realizowany. 

3b. Do realizacji projektu o charakterze ogólnomiejskim konieczne jest przekroczenie 

minimalnego progu poparcia tj. uzyskanie co najmniej 1000 punktów. W przypadku niespełnienia 

tego warunku, projekt zadania nie będzie realizowany.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Częstochowy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Częstochowy 

 
 

Zbigniew Niesmaczny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 862B2F70-3C32-49C8-BE55-B21D20C3C4B9. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR 1201.LXXXIX.2024 RADY MIASTA CZĘSTOCHOWY z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	zm. ust. 2a w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 4

	pkt 5 w § 1
	zm. pkt 2a w § 1 pkt 5

	pkt 6 w § 1
	zm. lit. f w § 1 pkt 6

	pkt 7 w § 1
	zm. ust. 3a w § 1 pkt 7
	zm. ust. 3b w § 1 pkt 7


	§ 2
	§ 3


